
県一般会計歳入歳出款別決算額 （平成24年度）

合 計

県 税

地 方 消 費 税 清 算 金

地 方 譲 与 税

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

交通安全対策特別交付金

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

財 産 収 入

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

県 債

555,983

119,712

23,229

17,323

461

135,755

410

3,822

5,049

62,755

1,443

30

17,060

6,482

46,898

115,552

△ 7.6

3.1

△0.0

2.8

△ 60.2

△ 1.1

△ 3.2

△ 11.8

△ 1.5

△ 7.1

11.4

△ 16.7

△ 39.0

2.8

△ 49.0

12.9

100.0

21.5

4.2

3.1

0.1

24.4

0.1

0.7

0.9

11.3

0.2

0.0

3.1

1.2

8.4

20.8

547,945

1,148

51,586

38,449

85,088

3,357

33,640

27,356

76,607

24,193

104,610

2,235

99,677

△ 7.9

△ 4.2

△ 8.1

138.5

1.8

△ 8.0

△ 10.2

△ 47.1

11.6

△ 6.9

1.2

67.3

△ 31.7

100.0

0.2

9.4

7.0

15.5

0.6

6.2

5.0

14.0

4.4

19.1

0.4

18.2

合 計

議 会 費

総 務 費

企画県民文化費

健 康 福 祉 費

環 境 費

商工観光労働費

農 林 水 産 業 費

土 木 費

警 察 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

公 債 費

百万円

区　　　　　分 決算額 構成比
対前年度
増�減�率

区　　　　分

歳　　　　　　　　　　　　　　 出歳　　　　　　　　　　　　　　　　入

決算額 構成比
対前年度
増�減�率

％ ％ 百万円 ％ ％

資料　　石川県財政課 「財政のあらまし」

県財政の決算収支 （一般会計） 県民1人当たり県税の負担状況 （平成24年度）

資料　　石川県財政課 「財政のあらまし」 資料　　石川県財政課 「財政のあらまし」
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5,469

平成22年度 23 24

歳

出

歳

入

5,560
5,479

6,020
5,952

その他
654円　0.6％

利子割県民税
896円　0.9％

個人事業税
1,005円　1.0％県たばこ税

2,283円　2.2％

自動車取得税
1,925円　1.9％

不動産取得税
2,301円　2.2％

法人県民税
5,913円　5.7％

軽油引取税
9,103円
8.8％

地方消費税
13,826円
13.4％

自動車税
15,331円
14.9％

個人県民税
32,339円
31.4％

県民１人
当たりの
税負担額
102,926円

法人事業税
17,350円
16.9％

財　　　政
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